
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

B6gazetasp.com.br
SEXTA-FEIRA, 9 DE AGOSTO DE 2024 Economia

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico no 0269/2024 

Processo Administrativo no 119736/2024
LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME LEI 
COMPLEMENTAR No 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.

OBJETO: Aquisição de Materiais De Odontologia, conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 47.236,45. (quarenta e sete mil duzentos e trinta e seis reais quarenta
e cinco centavos).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 23/08/2024 a partir das 09h00m.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov – 
Pregão Eletrônico no 90269/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta através 
do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 08 de agosto de 2024.
Gustavo Furlan Bueno

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR DO BARRO BRANCO – SEÇÃO DE FINANÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO - SRP

PR - 174/004/2024 - 90014/2024- PROCESSO: 20240707611 - SEI: 057.00305344/2024-14
CONTRATANTE (UASG): 180174 - ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR DO BARRO BRANCO - CNPJ: 
04.198.514/0053-85. OBJETO: Fixação de Ata de Registro de Preços para Aquisição de Materiais 
de Pintura. VALOR REFERENCIAL TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 237.312,70. PERÍODO DE 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09/08/2024 - 09h00min à 23/08/2024 - 08h59min. DATA DA 
SESSÃO: 23/08/2024 - 09h00min. HORÁRIO DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09h00min (horário 
de Brasília). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. EQUIPE: Cel PM Sandro 
Roberto Rondini - Autoridade Competente. 1° Sgt PM Filipe Alexandre catanha Alves - Subscritor 
de edital; 2° Sgt PM Felippe Anselmo Cosmo - Responsável; 1° Ten PM Manuella Christina de 
Sousa - Agente de Contratação; Cb PM Wagner Mendes Feitosa - Agente de Contratação; Sd PM 
Alex Kelson de Oliveira - Agente de Contratação. ENDEREÇO DE REALIZAÇÃO E ENTREGA 
DOS MATERIAIS: AV. ÁGUA FRIA, N° 1923 - ÁGUA FRIA - SÃO PAULO-SP, CEP; 02333-001. 
LINK: https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1. 

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 83/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9239/2024

Objeto: Contratação de empresa na prestação de serviços continuados de limpeza e conservação 
predial, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos para o asseio, conservação 
e higienização do Paço Municipal da Prefeitura de Santa Barbara d’Oeste.
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/08/2024 às 09h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Pref. 
Municipal: www.santabarbara.sp.gov.br. 
Endereço Eletrônico: https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 08 de agosto de 2024.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 84/2024 - REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 10499/2024

Objeto: Fornecimento de insumos para bomba de insulina Roche
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 21/08/2024 às 09h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Pref. 
Municipal: www.santabarbara.sp.gov.br. 
Endereço Eletrônico: https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 08 de agosto de 2024.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

EXTRATO DE TERMO DE  APOSTILA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL
TERMO DE APOSTILA Nº 008/2024
FORNECEDOR: N S CRUZ E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 44.118.334/0001-60
MOTIVO: ALTERAÇÃO DE SÓCIO ADMINISTRADOR E RAZÃO SOCIAL.

SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA, 09 DE JULHO DE 2024.
RICARDO DA SILVA SOBRINHO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA

COMISSÃO TÉCNICA DE LICITAÇÃO

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90282/2024, 
Processo SIAFEM 20231285881, Processo SEI 145.00011279/2023-25, Id contratação PNCP 
60448040000122-1-000289/2024 para constituição de Sistema de Registro de Preços para 
aquisição futura e eventual de  BALAO SILICONE CAPACIDADE 1000ML,  cuja sessão 
pública será realizada no dia 21/08/2024, às 09:00 horas. O edital na íntegra estará disponível 
aos interessados nos sites www.compras.gov.br e https://pncp.gov.br/app/editais/ Data do início 
do prazo para envio da proposta eletrônica será a partir da sua respectiva publicação na PNCP. 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - GABRIELA RODRIGUES CARDOSO e suplentes.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
90283/2024, Processo SIAFEM 20240644761, Processo SEI 145.00017318/2024-89, Id 
contratação PNCP 60448040000122-1-000290/2024, para constituição de Sistema de Registro 
de Preços para aquisição futura e eventual de CATETER GUIA TERAPEUTICO JL 3.5 
100 CM 6F, DIALISADOR CAPILAR SUPERFICIE 0.7 A 0.8 M2, CURATIVO NÃO 
ADERENTE 10X18CM, cuja sessão pública será realizada no dia 20/08/2024, às 09:00 
horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites www.compras.gov.br e
https://pncp.gov.br/app/editais/ Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica será 
a partir da sua respectiva publicação na PNCP. AGENTE DE CONTRATAÇÃO - JOSE 
ROBERTO SANTOS DE MATOS e suplentes.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90286/2024, 
Processo SIAFEM 20240619464, Processo SEI 145.00016789/2024-70, Id contratação PNCP 
60448040000122-1-000293/2024, para constituição de Sistema de Registro de Preços para 
aquisição futura e eventual de EQUIPO BOMBA INFUSÃO PARA USO EM SISTEMA 
LINEAR INF, EQUIPO BOMBA INF.SIST.LINEAR TP FOTOSSENSIVEL, com cessão 
em comodato de equipamentos, cuja sessão pública será realizada no dia 22/08/2024, às 09:00 
horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites www.compras.gov.br 
e https://pncp.gov.br/app/editais/ Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica 
será a partir da sua respectiva publicação na PNCP. AGENTE DE CONTRATAÇÃO JOSE 
ROBERTO SANTOS DE MATOS e suplentes.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90287/2024, 
Processo SIAFEM 20240701251, Processo SEI 145.00018964/2024-63, Id contratação 
PNCP 60448040000122-1-000294/2024 para constituição de Sistema de Registro de Preços 
para aquisição futura e eventual de COMPRESSA DE GAZE HIDROF.ESTÉRIL,MED.
APROX.7,5 X 7,5 CM(PACOTE C/20), ESPARADRAPO IMPERM 10CM LARG 
450CM COMP, FITA ADESIVA CIRURG. DE RAYON, MEDIDAS APROX. 10 CM X 
450 CM, ADAPTADOR INTERMEDIARIO P/INFUSAO PARENTERAL C/CONEXÃO 
2VIAS, CONJUNTO PARA ANESTESIA C, cuja sessão pública será realizada no dia 
20/08/2024, às 09:00 horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites
www.compras.gov.br e https://pncp.gov.br/app/editais/ Data do início do prazo para envio 
da proposta eletrônica será a partir da sua respectiva publicação na PNCP. AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO - FAUSTO VIDAL DA SILVA  e suplentes.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90288/2024, 
Processo SIAFEM  20240698511, Processo SEI 145.00018902/2024-51, Id contratação 
PNCP 60448040000122-1-001296/2024, para constituição de Sistema de Registro de Preços 
para aquisição futura e eventual de CATETER P/ANESTESIA PERIDURAL CALIBRE 
18 OU 20G ESTÉRIL, CATETER ANGIOGRÁFICO DIAGNÓSTICO IM - 6F / 100 
CM, CATETER ANGIOGRÁFICO DIAGNÓSTICO JL 4.0 - 6F / 100 CM, CATETER 
ANGIOGRÁFICO DIAGNÓSTICO AL1 - 6F / 100 CM, CATETER ANGIOGRÁFICO 
DIAGNÓSTICO PIGTAIL, cuja sessão pública será realizada no dia 21/08/2024, às 09:00 
horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites www.compras.gov.br e 
https://pncp.gov.br/app/editais/ Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica será a 
partir da sua respectiva publicação na PNCP. AGENTE DE CONTRATAÇÃO -  MARIA DA 
CONCEICAO F. ALMEIDA SILVA e suplentes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

“COMUNICADO N.º 211/2024”
O SR. APARECIDO FERRARI, Prefeito de Matão, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e, considerando o Ofício encaminhado
pela Secretaria Municipal de Saúde, corroborado pelo Parecer da Secretaria Municipal
de Justiça, COMUNICA que, em conformidade com a fundamentação legal, RATIFICA
o procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2024 – PROCESSO
LICITATÓRIO N.º 059/2024, com base nos termos do Artigo 75, Inciso VIII da Lei
14.133/2021 de 1º de abril de 2021, para a contratação das sociedades empresárias:
GABRIEL DA GAMA GALACHE EPP e ELFA MEDICAMENTOS S.A., objetivando a
“Aquisição dos Medicamentos Daratumumabe SC 180mg e Lenalidomida
25mg”, em atendimento ao processo judicial juntado aos autos, para o Departamento
de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão

Matão, 08 de agosto de 2024.
APARECIDO FERRARI

PREFEITO DE MATÃO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CASA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

Encontra-se aberto, na Casa Militar do Gabinete do Governador (UASG - 990192 – CASA MILITAR 
DO GABINETE DO GOVERNADOR), a Licitação de Pregão Eletrônico nº CMIL-90002/2024, 
Processo SEI nº 003.00004128/2023-62, destinado a Aquisição de TELHAS, CUMEEIRAS, 
CONJUNTO DE PARAFUSOS E ARRUELAS, consoante o detalhado no Anexo “I” do edital. 
A data de início de recebimento das propostas será em 09 de agosto de 2024 e a realização 
da sessão pública dar-se-á em 21 de agosto de 2024, às 09h00min, no sítio eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br (Portal de Compras do Governo Federal). Demais informações 
podem ser obtidas pelo endereço de correio eletrônico: licitacaocasamilitar@sp.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 119/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e papelaria, 
destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações dos Anexos I e II. Data da abertura: 22/08/2024 às 08:00 horas. 
Melhores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Compras, Licitações e Gestão 
de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim Morumbi, Birigui/SP ou 
pelos e-mails: enio.pregoeiro@gmail.com e enio.licitacao@birigui.sp.gov.br. O Edital poderá 
ser lido naquela divisão e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br, Leandro 
Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 08/08/2024.

ABERTURA/LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024 – PROCESSO N° 

5617/2024: SRP – Aquisição de Material de Hospitalar, para a Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Edital e seus 
anexos. Abertura dia 22/08/2024, as 09h00min. 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.

licitacao.capaobonito.sp.gov.br e o Eletrônico www.bnc.org.br “Acesso 
Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema.

Capão Bonito/SP, 08 de agosto de 2024.
Dr. Júlio Fernando Galvão Dias- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO-SP

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO LESTE 1
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 90002/2024

Processo Administrativo SEI Nº 015.00404406/2024-75 - UASG 80264
Torna-se público que a Secretaria da Educação do Estado de São Paulo, por meio da 
DE Leste 1, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, nos termos 
da Lei 14.133/2021. O objeto da presente licitação é aquisição de kit lanche, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. A 
realização da sessão será em 22/08/2024 as 10h00min, no endereço eletrônico www.
gov.br/compras, PNCP n.º: 46384111000140-1-000635/2024

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
Comunicado de Suspensão - O Município de Hortolândia 
comunica aos interessados, a SUSPENSÃO, “sine die” do 

PE 75/2024, Edital 96/2024, PMH 66745/2024, cujo objeto consiste 
em “Aquisição de materiais de consumo, expediente e suprimentos”, 
para análises no Termo de Referência. Hortolândia, 08/08/2024.
Eduardo Dias de Vasconcelos/Secretaria Municipal de Administração 
e Gestão de Pessoal.

PREGÃO Nº 39/2024 - PROCESSO Nº 101/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna público para conhecimento dos 
interessados que na sala de reuniões do Setor de Licitações, localizado na Rua 
Coronel Amantino, nº 483, centro, na cidade de Itaberá/SP, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL nº 39/2024 de objeto o registro de preços para a aquisição de bolsas de 
ostomia. A licitação irá ocorrer às 09h00min do dia 27 de agosto de 2024, no endereço 
supracitado. O Protocolo dos envelopes deverá ser realizado obrigatoriamente até às 
08h30min do dia 27 de agosto de 2024. Edital completo no site: www.itabera.sp.gov.br. 
Marina Gomes Moreira Freitas - Sec. Mun. Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ 

PREGÃO Nº 71/2024 - PROCESSO Nº 156/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna público para conhecimento dos 
interessados que na sala de reuniões do Setor de Licitações, localizado na Rua 
Coronel Amantino, nº 483, centro, na cidade de Itaberá/SP, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL nº 71/2024 de objeto o registro de preços para a contratação de 
serviços de hotelaria. A licitação irá ocorrer às 09h00min do dia 29 de agosto de 
2024, no endereço supracitado. O Protocolo dos envelopes deverá ser realizado 
obrigatoriamente até às 08h30min do dia 29 de agosto de 2024. Edital completo no 
site: www.itabera.sp.gov.br. Pedro Augusto Barreira Lobo - Sec. Mun. Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300005713/2024-PG-3 – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 114/2024 
– SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N.º 061/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30 de agosto de 2024 - HORÁRIO: 09:00 horas.
O Edital estará disponível a partir de 19 de agosto de 2024, no Departamento de Licitações situada na 
Rua Paissandu, 444, Centro no município de Jaú, através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento 
pelo interessado de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – Portal de 
Compras – Pregão Eletrônico – FIORILLI, (http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou 
no site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 3602-1804 
das 08:00 às 17:00 horas.
Jahu, 08 de agosto de 2024.
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Objeto: Fornecimento de oxigênio gasoso medicinal e óxido nitroso para 
uso nas Unidades de Saúde, Centro Cirúrgico do Hospital Dia e Unidade 
de Pronto Atendimento; locação de bipap, cpap, concentrador de oxigênio, 
cilindro de oxigênio, ventilador pulmonar e acessórios para atendimento 
de oxigenoterapia domiciliar, incluindo treinamento de funcionários, 
instalação e manutenção de equipamentos em domicílio, para atendimento 
à pacientes pela Central de Acolhimento da Secretaria Municipal de Saúde, 
através do Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo 
prazo de 12 (doze) meses, de acordo com as descrições constantes no 
Anexo I, do processo licitatório. O edital está disponível gratuitamente, 
através dos sites: www.novobbmnet.com.br, www.indaiatuba.sp.gov.br e 
PNCP - Portal Nacional de Compras Publicas. Este Pregão se realizará de 
forma ELETRÔNICA, através da BBM – Bolsa Brasileira de Mercadoria, 
na data de 23 de agosto de 2024, às 9:00 horas. Maiores informações, 
no Departamento de Licitações, através dos telefones nºs (19) 3834-9208 
/ (19) 3834-9085.

INDAIATUBA, 08 DE AGOSTO DE 2024
NILSON ALCIDES GASPAR

PREFEITO MUNICIPAL

REABERTURA DE PRAZO
(Edital alterado)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024 - EDITAL Nº 058/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
manutenção corretiva e preventiva e calibração em equipamentos 
radiológicos analógicos e digitais, instalados no Hospital Dia, 
UPA 24h e Mini Hospital, com prazo de contrato de 12 (doze) 
meses, de acordo com as descrições constantes no Anexo I, 
do processo licitatório. O edital está disponível gratuitamente, 
através dos sites: www.novobbmnet.com.br, www.indaiatuba.
sp.gov.br e PNCP - Portal Nacional de Compras Publicas. Este 
Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através da BBM 
– Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 23 de agosto de 
2024, às 9:00 horas. Maiores informações, no Departamento 
de Licitações, através dos telefones nºs (19) 3834-9034 / (19) 
3834-9085.

INDAIATUBA, 08 DE AGOSTO DE 2024
NILSON ALCIDES GASPAR

PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2024 - EDITAL Nº 078/2024

JULGAMENTO
PARECER Nº 015/2024

TOMADA DE PREÇOS N° 047/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 5255/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
24.540/2024
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM IMPLANTA-
ÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, 
VERTICAL E SEMAFÓRICA E DEFENSA 
METÁLICA MALEÁVEL, INTEGRANTES 
DO ESCOPO DA ETAPA 2 DO PROGRA-
MA RESPEITO À VIDA (4ª MACROAÇÃO 
(SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZON-
TAL), 5ª MACROAÇÃO (SINALIZAÇÃO 
SEMAFÓRICA) E 6ª MACROAÇÃO (IM-
PLANTAÇÃO DE DEFENSAS METÁLI-
CAS) – CONVÊNIO 018/2018, CELEBRA-
DO ENTRE DETRAN-SP E PREFEITURA 
DE ARARAQUARA.”
Analisados os Documentos, bem como a 
Proposta da habilitada, a Subcomissão 
de Licitação da Administração Geral, julga 
conveniente a proposta da empresa SER-
GET MOBILIDADE VIÁRIA LTDA, por 
estar de acordo com os termos do edital, 
conforme consta dos autos.

Araraquara, 08 de AGOSTO de 2024.
PAULO EDUARDO DA SILVA

Subcomissão de Licitação
Presidente

DANIELA DE FÁTIMA 
PETRÔNIO MARIANO

Subcomissão de Licitação
ELIANE FEITOSA CALAFATI

Subcomissão de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

 EXTRATO DE CONTRATO
CREDENCIAMENTO Nº: 001/2024
INEXIGIBILIDADE N°: 031/2024
PROCESSO Nº: 6372/2024
CONTRATO (INICIAL): N.º 040-2024 de 
07/08/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARA-
QUARA.
CONTRATADA: VAMBERTO AGOSTI-
NHO MORO - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ACOLHIMENTO 
INSTITUCIONAL DA SRA. ALICE COS-
TA DA SILVA, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, CONFORME GRAU DE 
DEPENDÊNCIA II.
VALOR:  R$ 40.980,00 (quarenta mil e no-
vecentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, período de 
07/08/2024 a 06/08/2025, prorrogáveis na 
forma da lei.

Araraquara, 07 de agosto de 2024.
JACQUELINE PEREIRA BARBOSA
Secretária Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

GERÊNCIA DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 061/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO 
N.º 8024/2024.
MODO DE DISPUTA: ABERTO.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: Às 09:30 horas do dia 26 de 
AGOSTO de 2024.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABLETS, NO-
TEBOOK, PROJETORES E MICROCOM-
PUTADORES PARA O SETOR DO CA-
DASTRO ÚNICO, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.
TIPO: MENOR PREÇO DO LOTE.
RETIRADA DO EDITAL: O edital pode ser 
acessado no link https://araraquara.sp.gov.
br/transparencia/compras-e-licitacoes/lici-
tacoes-e-contratos/portal-da-transparen-
cia-assistencia-e-desenvolvimento-social.
A informação dos dados para acesso deve 
ser feita na página inicial no sítio do Banco 
do Brasil S.A., https://licitacoes-e2.bb.com.
br/aop-inter-estatico/.

Araraquara, 08 de agosto de 2024.
JACQUELINE PEREIRA BARBOSA
Secretária Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

GERÊNCIA DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

RONALDO DE OLIVEIRA PINTO, Prefeito 
em exercício do Município de Cajati, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, resolve CONVOCAR 
para tomar posse em cargo público a partir 
desta data, conforme aprovação no Concurso 
Público nº 001/2023, sob o Regime Jurídico 
Estatutário: ENFERMEIRO: Lista Geral 04º 
ALINE CALDAS MARTINS. MÉDICO: 
Lista Geral 06º TAINÁ TAMI TAMASIA 
TSUNODA. MÉDICO PLANTONISTA: 
Lista Geral 12º MATIAS XAVIER MORENO 
JUNIOR. CIRURGIÃO DENTISTA: 
Lista Geral 01º RAFAELLA LARA MAIA 
MOTTA.  Os candidatos convocados terão o 
prazo de 15 (quinze) dias, a contar da presente 
publicação, para se apresentarem à Divisão de 
Gestão de Pessoas da Prefeitura do Município 
de Cajati, SP, a fim de tomarem posse no cargo 
público, conforme Edital do Concurso Público 
nº 001/2023, perdendo o direito à vaga se não 
obedecido rigorosamente o prazo estabelecido. 
Cajati, 09 de agosto de 2024. A íntegra deste 
Edital de Convocação encontra-se no site:www.
cajati.sp.gov.br e no Diário Oficial do Município 
de Cajati.

RONALDO DE OLIVEIRA PINTO
Prefeito em Exercício 

do Município de Cajati

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAJATI

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

RONALDO DE OLIVEIRA PINTO, Prefeito 
em Exercício do Município de Cajati, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, nos termos do artigo 37, Inciso 
IX, da Constituição Federal, artigo 117, IX, da 
Lei Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 
282/97, alterada pelas Leis 290/97, 435/01 e 
760/06, resolve CONVOCAR para tomar posse 
em Emprego público, por tempo determinado, a 
partir desta data, o candidato abaixo relacionado, 
conforme aprovação no Processo Seletivo nº 
006/2023, sob o Regime da Consolidação das 
Leis do Trabalho (C.L.T.):  TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM: 16º JULIANA ALVES DE 
OLIVEIRA, RG 52.XXX.019-0. O candidato 
convocado terá o prazo de 02 (dois) dias, a 
contar da presente publicação, para se apresentar 
à Divisão de Gestão de Pessoas da Prefeitura 
do Município de Cajati, SP, a fim de tomar 
posse no Emprego Público, perdendo o direito 
à vaga se não obedecido rigorosamente o prazo 
estabelecido. Cajati/SP, 09 de agosto de 2024. 
A íntegra deste Edital de Convocação encontra-
se no site:www.cajati.sp.gov.br, bem como foi 
publicado no Diário Oficial do Município de 
Cajati.

RONALDO DE OLIVEIRA PINTO
Prefeito em Exercício 

do Município de Cajati/SP

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAJATI

ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
DE LICITAÇÃO

BB 1052636
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 060/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO 
N.º 8022/2024;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 
horas do dia 26 de AGOSTO de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: Às 09:30 horas do dia 26 de 
AGOSTO de 2024.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 
PARA OS SERVIDORES DA GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL E ARARAQUARA 
CONFORME DESCRIÇÃO DO  TERMO 
DE REFERÊNCIA E NOS DEMAIS DO-
CUMENTOS EM ANEXO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
RETIRADA DO EDITAL: A informação 
dos dados para acesso deve ser feita 
através do site da Prefeitura Municipal de 
Araraquara, na página principal clique no 
ícone “licitações” > “licitação e contratos” 
> “licitação e contratos” > “Portal da trans-
parência – Planejamento e Finanças”. Ou 
através do link https://araraquara.sp.gov.
br/transparencia/compras-e-licitacoes/lici-
tacoes-e-contratos.

Araraquara, 08 de AGOSTO de 2024.
ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal 
de Planejamento e Finanças

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

Ligue já:  
11. 3729-6600

Publique 
em jornal 
de grande 
circulação.


		2024-08-08T18:17:40-0700


	EnvelopeID_83c0666f-73b7-46fc-b141-a540872e6ff6: DocuSign Envelope ID: 4D5F02A2-F7FC-4253-9722-A27A9CFBC32B


